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همه ما 
دختران 

فوتبالیست 
امید داریم 

که پدر 
و مادر، 

دوستانمان و 
همه دختران 

هوادار 
فوتبال 

بتوانند روزی 
در استادیوم 

بیایند و 
بازی‌های ما 

را از نزدیک 
ببینند، 

مطمئناً این 
اتفاق قوت 

قلبی برای ما 
خواهد شد 

و اتفاق‌های 
درخشانی را 

در پی خواهد 
داشت

 افقی:
‏1 - سیم گردن‌کلفت! - تئوری »داروین«

2 - متانت - لعن، نفرین - ظلمت
3 - ترس مرضی - پایه و بنیان - محبت

4 - درخت انگور - خیسی اندک - بر زیبایی و دوام کفش 
می‌افزاید - صفت سرو

5 - به همان شکل و ترتیب - محل گرد آمدن - خوردن 
مایعات با کشیدن به‌وسیله دهان

6 - پاک‌نژادی، ریشه‌داری - میمنت و شگون - دودلی
7 - سریالی به کارگردانی مسعود آب‌پرور )1402( - مشاور 

- بیان کرد
8 - بنایی تاریخی که در شهر »کنگاور« واقع شده‌

9 - گناه، بزه - گیاه آپارتمانی زیبا - بخشنده
10 - ضمیر متصل - ریز نمرات - این شهر از لحاظ وجود 

آثار فرهنگی و تاریخی از غنی‌ترین شهرهای جنوب 
خراسان جنوبی به‌شمار می‌رود

11 - مدعی شدن - در هم فشرده شده میان دست - 
مالامال، مملو

12 - تفاله عسل - ابزاری شبیه چکش - چه کسی؟ - کشت 
به امید باران

13 - ارجمند - مخلص و بی‌ریا - پسر محبوب
14 - خبرگزاری ایران - جزیره‌ای در کشورمان - امر به 

ماندن
15 - دومین شهر گردشگرپذیر استان مازندران پس از 

چالوس - بچه کوچولو

 عمودی:
1 - غذایی خوشمزه- عفو کرده شده

2 - فامیل - بهت و شگفتی - فرزین شطرنج
3 - رهبر جنبش سرخ‌جامگان - روزگارها - هافبک 

پرسپولیس
4 - گویش ایرانی - جای نماز خواندن - متضاد »خوب« - 

کتاب دینی زرتشتی
5 - ضمیر اشاره به جای دور - خواهشگری، میانجیگری - 

آب در لغت محلی
ع تلفن - داستان کوتاه - جذابیت 6 - مختر

7 - بله عرب - انبوه و انباشته - ادا درآوردن با تغییر چهره
8 - چشمه - مارال - شهری در استان ایلام

9 - الهه نگهبان شهر آتن - هورمون معروف - پشت و 
عقب

10 - چابک در کتک‌کاری - کیف سفری - ناشنوا
11 - ضمیر متصل دوم شخص مفرد - سردار اشکانی - 

شجاع
12 - دلیر - سخن صریح - وسیله‌ای برای اتصال قطعات 

فلزی به هم - پسر عرب
13 - کمک و شاگرد - روییدنی از زمین - کار نسنجیده

14 - مطلع - نوعی ملاط - گونه‌ای خودروی سواری ایرانی
15 - هدیه پولی در ایام نوروز - از شیوه‌های معالجه

 افقی:
‏1 - امر به زدودن - منظومه تاریخی 

»بوریس پاسترناک«
2 - ستاره روشن - اختلال کروموزومی - شهری در استان 

کرمان
3 - بازتاب - دید و نظر - نام دیگر داریوش سوم

ع انگلیسی - مفهومی در ریاضیات - نیمه‌گرم -  4 - مختر
گفتار غیرمنطقی!

5 - بازیگر هالیوود با نام »شان« - خَط‌ القَعر - جلوی مو
6 - گاوچران - آبزی نوروزی - دو یار هم‌قد!

7 - فراخواندن - مقابل - تیر و کمان رستم
8 - اثر »ژرژ برناسوس«

9 - فیلم »اسپیلبرگ« - شهری توریستی در استان گیلان 
- مقابل »مقصد«

10 - بازو - نوار ضبط صوت - امان
11 - افسوس خوردن - ثلاثه معروف مصر - پول »آلبانی«

12 - پا‌افزار - کالابرگ - شمار - کم کردن
13 - پیام‌آور - یاریگر - اطاعت و متابعت

14 - مالی ‌که ‌امانت ‌نزد کسی ‌بگذارند - وسیله روشنایی 
- تیرچه چوبی

15 - گیاهی طبی و ضد تشنج - میوه پرزدار!

 عمودی:
1 - فیلم آرش معیریان - ضد »خسوف«
غ - خوشگذران - روز بعد 2 - شهر مفر

3 - نوعی غذا - جوش چرکین - دلشوره

4 - گاومیش تبتی - شرکت خودروسازی هند - برادر 
آبادانی - چکامه

5 - حواله الکترونیک بین بانکی - دمابان - بله 
شیرازی

6 - واحد والیبال - سطل آبکشی از چاه - پایتخت 
زمستانی اشکانیان

7 - لکوموتیو - پالایش متن - تکانه
8 - نقاش هلندی - بیماری سبزی و آب آلوده - میانه‌روی

9 - دریاچه‌ای در آسیای میانه - جنگ - پرتاب کردن
10 - نوعی دیگ - ملایم - تشک ماوس

11 - آسیب - زمین ناهموار -‌سازی سیمی و زهی
12 - عسل - داغ کردن - کبوتر صحرایی - ابزار احتیاطی

13 - منزل‌ها - بهای نامه - میز خطابه
14 - وجه رایج اروپا - کوزه آب - کشوری در آفریقا

15 - سوداگران - اثر دیدنی هرمزگان در شهرستان 
»بستک«
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

مرجان قندی
خبرنگار

گزارش

سال‌هاست دختران و زنان ایران بسیار 
پررنگ‌تر از قبل وارد عرصه‌های مختلف 
علمی، ورزشی، سیاست، اقتصاد و 
فرهنگ وهنر شده‌اند. هر کدام از آنها 
با درخشش در عرصه فعالیت‌شان 
می‌کوشند تا تحولات بزرگی از خود بر 

جا بگذارند.
 روز جهانی دختر فرصتی است برای 
قدردانی از تلاش‌های دخترانی که 
می‌کوشند نام زنان ایرانی را در جهان 
پرآوازه کنند. این روز نشان از تلاش 
جهانی برای حمایت از حقوق دختران 
و توجه به چالش‌هایی است که آنها در 
مسیر فعالیت‌شان با آن مواجه هستند. 
مثلاً تا همین یک دهه قبل‌تر کمتر 
کسی در ایران نامی از موفقیت دختران 
فوتبالیست به گوشش می‌خورد. اما 
امروز دختران ایرانی در این رشته 
ورزشی آنقدر پیشرفت کرده‌اند که 
حتی در برخی موارد رکوردهایی را که 
سال‌ها دست فوتبالیست‌های مرد 
بود، می‌شکنند و خودشان رکورددار 
می‌شوند. زهرا قنبری یکی از ستاره‌های 
تراز اول فوتبال زنان ایران در چند 
سال اخیر به شمار می‌رود. او چندی 
قبل در یک چالش شرکت کرد و رکورد 
تمام فوتبالیست‌های زن و مرد ایرانی 
را شکست و از ۱۰ ضربه از نقطه کرنر، ۶ 
گل به ثمر رساند. این دختر که مهاجم 
باشگاه فوتبال خاتون بم است، سال 
گذشته عنوان »خانم گلی« لیگ فوتبال 
زنان را نیز از آن خود کرد. 33 سال دارد 
اما مرز پختگی را در این رشته ورزشی 
رد کرده و بشدت به دنبال افتخارآفرینی 
برای کشورش است. این روزها او در 

دیدارهای مرحله دوم مسابقات لیگ 
قهرمانان فوتبال زنان آسیا در تایلند 
حضور دارد و به عنوان مهاجم در تیم 
فوتبال زنان خاتون بم می‌خواهد 
این بار خانم گلی آسیا را به کلکسیون 

افتخارات دختران ایرانی اضافه کند.

از بازی در کوچه تا عنوان »خانم 
گلی«

قنبری هم مثل خیلی از ستاره‌های 

ایران و جهان، فوتبال 
را از زمین‌های خاکی 
محله‌شان شروع کرد. 
اما وی این که همیشه 
ن  یشا ا بر خیلی‌ها 
جالب است که یک 

دختر چطور آن‌قدر به 
فوتبال علاقه‌مند شده 

که بازی‌اش از خیلی از 
پسرها بهتر است، این‌گونه 
روایت می‌کند: »از کودکی 
خیلی به فوتبال علاقه 
با  10 سالگی  داشتم و از 
کوچه‌های  در  برادرم  دو 
منطقه 18 در جنوب تهران 
فوتبال بازی می‌کردم. از 
همان موقع عاشق بازی‌‌های 

ر  د ش  نگیزه‌ا ا و  و  لد نا و ر

تمرینات بودم. خیلی خوش‌شانس 
بودم که یک خانواده مشوق داشتم. 
پدر و مادر و خواهر و برادرهایم در همه 
این سال‌ها همیشه مشوقم بودند و 
کمکم کردند تا به اینجا برسم. بعد 
از بازی در زمین‌های خاکی محله از 
طریق مدارس در مسابقات استانی و 
کشوری شرکت کردم بعد هم حضور 
در لیگ برتر را تجربه کردم و در آخر 
موفق شدم عضوی از تیم ملی باشم. 

در تمام آن سال‌ها علی 
دایی، کریم باقری و... 
جزو الگوهای فوتبالی من 
شدند و این روزها بازی 
مهدی طارمی را دوست 
سعی  همیشه  و  م  ر ا د
می‌کنم از آنها یاد بگیرم تا 
پیشرفت کنم و درجا نزنم.«

دنیای دختران پرهیاهو 
است

ختر  د ین  ا د  عتقا ا به 
فوتبالیست، دنیای دختران 
امروزی برخاف تصور خیلی‌ها 
که آن را لطیف و آرام می‌پندارند، 
سخت و پر هیاهو است. آنها در 
هر کجای این دنیا که باشند، 
زندگی‌شان پر فراز و نشیب است. 

آنها مسیر را با همه سختی‌هایش 
می‌گذرانند و معمولاً در انتهای آن 
با اتفاق‌های خوب و لذت‌بخش 
همراه می‌شوند. او می‌گوید: »شرایط 
دختران در کشور مثل قبل نیست 
و الان خیلی از مراکز هستند که 
آکادمی مدرسه فوتبال دایر کرده‌اند 
تا دختران علاقه‌مند را در مسیر 
درست هدایت کنند. مربی‌هایی 
هستند که خیلی خوب استعدادها 
این روزها  را شناسایی می‌کنند. 
تعداد دخترانی که فوتبال را انتخاب 
می‌کنند و پا در این مسیر می‌گذارند، 
کم نیستند و ما در آینده شاهد حضور 
آنها در این عرصه خواهیم بود. آنها 
هم مثل خیلی از ما در این رشته 
پیشرفت می‌کنند و به مراحل بالاتر 
می‌رسند. من به دخترانی که واقعاً 
فوتبال را دوست دارند و می‌خواهند 
در این مسیر قدم بگذارند اول از 
همه باید بگویم که مسیر سختی 
را پیش رو دارند چون شرایط ما با 
فوتبال مردان خیلی متفاوت است 
و بالا و پایین بیشتری دارد، اما اگر 
تصمیم‌شان برای ورود به این رشته 
جدی است هیچ وقت نباید کم 
بیاورند و ناامید شوند. البته که در 
همه کارها و رشته‌های ورزشی سختی 
وجود دارد اما اگر می‌خواهند در 
فوتبال بازیکن موفقی باشند باید 
خیلی قوی باشند و هر موقع که 
خسته شدند باید یادشان بیاید 
آنها هستند که باید از پس شرایط 
بربیایند و تلاش کنند تا به آن چیزی 
که می‌خواهند برسند، چون برای ما 
دختران نشد وجود ندارد. قطعاً هر 
دختری به هدف و رؤیاهایی که دارد 
با پشتکار و اراده می‌رسد. امیدوارم 
دختران فوتبالیست آنقدر حرفه‌ای 
شوند که ما یک مدعی سرسخت 
برای همه باشیم. دوست دارم فوتبال 
ما خیلی پیشرفت کند و کشورهای 

تحقق آرزو در مستطیل سبز
روایت خانم‌گل فوتبال ایران از تلاش دختران ایرانی برای رسیدن به قله‌های افتخار

دیگر تیم ملی فوتبال دختران ایران را 
یک تیم قدرتمند بشناسند. امیدوارم 
آن روز نزدیک باشد و فوتبال دختران 
آنقدر رشد کند که همه از ما حساب 

» ! ببرند
ایران حتی  لژیونر  بانوی  اولین 
آرزوهایش هم رنگ و بوی فوتبالی 
دارد. می‌گوید: »خداروشکر تا اینجای 
زندگی‌ام به بیشتر آرزوهایم رسیده‌ام 
اما بازهم آرزوهایی دارم، اگر روزی 
تیم ملی دختران ایران در جام 
جهانی و المپیک حضور پیدا کند و 
تیم باشگاهی‌ام قهرمان آسیا شود، 
کلکسیون آرزوهایم تکمیل می‌شود.«

به گفته قنبری، مشکلات در فوتبال 
زنان در حال حاضر نسبت به قبل 
کمتر شده اما باز هم مشکلاتی 
لیگ  «  : می‌‌گوید و  ا  . رد ا د وجود 
فوتبال بانوان نسبت به سال‌های 
گذشته خیلی بهتر شده و هر سال 
این روند رو به رشد است اما بازهم 
نیاز به برنامه‌ریزی‌های بهتر برای 
بانوان در این رشته ورزشی احساس 

می‌شود. مهم‌ترین فاکتور که همه 
ما سال‌هاست به آن اشاره می‌کنیم، 
توجه بیشتر رسانه‌ها و دیده شدن 
مسابقات زنان است. به هر حال اگر 
لیگ‌های زنان در همه رشته‌ها تحت 
پوشش رسانه‌ای هدفمند و دقیق 
باشند، باعث خواهد شد بسیاری از 
حامیان مالی به سمت حمایت از 
ورزش زنان مشتاق شوند و قاعدتاً 
این امر منجر به بالا رفتن کیفیت 
خواهد شد. در لیگ فوتبال هم گام 
اول برای رفتن به سمت پیشرفت 
همین موضوع است. در مجموع 
باید بگویم که ما در فوتبال زنان 
نیاز به رسانه‌ای شدن بیشتر و بهتر 
بازی‌هایمان داریم. همه ما دختران 
فوتبالیست امید داریم که پدر و مادر، 
دوستانمان و همه دختران هوادار 
فوتبال بتوانند به استادیوم بیایند 
و بازی‌های ما را از نزدیک ببینند، 
مطمئناً این اتفاق قوت قلبی برای 
ما خواهد شد و اتفاق‌های درخشانی 

در پی خواهد داشت.«

آرزویی برای همه دختران فوتبالی
خانم گل لیگ برتر با اشاره به اینکه 
وقتی تماشاچی در ورزشگاه باشد، 
و  متفاوت‌تر  خیلی  مسابقات  جو 
قشنگ‌تر می‌شود، می‌گوید: »یادم 
می‌آید اولین بار 9 سالم بود که برای 
تماشای بازی ایران و عراق همراه 
پدرم به ورزشگاه رفتم و تشویق ما و 
برد تیم ایران در آن بازی خیلی برایم 
حس خوب و خاطره‌انگیزی داشت. 
در کشور ما خیلی کم پیش می‌آید که 
برای تماشای بازی تعداد زیادی هوادار 
خانم بیایند اما در کشورهای دیگر این 
تجربه را داشتم که سالن ورزشگاه پر 
از هواداران دختر بود. برای ما خیلی 
لذت‌بخش بود و روی کیفیت بازی‌مان 
نیز تأثیر می‌گذاشت. امیدوارم روزی 
همه دختران فوتبالدوست بازی تیم 
مورد علاقه‌شان را از نزدیک ببینند و 

کنند.« تشویق‌شان 

»خانم گل« ماندن کار سختی است
رکورد زدن بزرگترین افتخاری است که 
یک ورزشکار در دوران حرفه‌ای خود 
به آن دست پیدا می‌کند. حتی در 
یک نظرسنجی از بزرگترین ورزشکاران 
تاریخ این نتیجه به دست آمد که 
ارزش زدن یک رکورد جدید برای یک 
ورزشکار بسیار بالاتر از کسب مدال 
طا در المپیک یا مسابقات جهانی 
است  که دو فصل  است. قنبری 
عنوان خانم گل لیگ‌ برتر را دارد در 
این باره می‌‌گوید: »عنوان خانم گلی 
خیلی حس خوبی است اما کنارش 
سختی‌هایی وجود دارد چون باید 
بتوانم از این عنوان دفاع کنم. باید 
روز به روز فوتبالیست بهتری باشم و روز 
به روز تلاشم را بیشتر کنم تا انگیزه‌ام 
بیشتر شود تا بتوانم این عنوان را نگه 
دارم. از این رو می‌گویم که نگه داشتن 
این عنوان از وقتی که بخواهید آن را به 
دست بیاورید، بسیار سخت‌تر است.«


